[bookmark: _GoBack]知识产权合同：商标代理协议

甲方：_________________有限公司
地址：_________________
电话：_________________
图文传真：_________________
邮编：_________________
联系人：_________________
乙方：_________________知识产权代理有限责任公司（________分公司）
地址：_________________
电话：_________________
图文传真：_________________
邮编：_________________
联系人：_________________
开户名称：_________________知识产权代理有限责任公司（________分公司）
开户行及银行帐号：_________________________________

根据《中华人民共和国商标法》、《中华人民共和国合同法》等有关法律规定，甲、乙双方就商标事宜达成以下协议：
一、乙方接受甲方的委托，为甲方办理本合同项下的商标事务；
二、甲方需办理的商标名称、类别、数量及相关费用如下（例）：
序号|业务名称|商标名称|类别|件数|单价（元/件）|货币名称|金额（元|备）

三、本合同第二条所述的商标注册申请业务费用包括缴纳国家的申请费、公告印刷费、证书费、乙方代理费。
四、在商标注册申请业务中，乙方在收到甲方提供的合同第六条所述材料，并确定上述费用已交付后，开始申请程序。商标注册申请书以甲方最后确认的为准。
五、在商标申请过程中，如果出现官方审查意见或驳回等有时限要求的情况，乙方应及时通知甲方并负责对商标局的审查意见等作答复。甲方收到上述通知后，应在通知期限内根据乙方要求提供相关资料协助乙方答复。如遇驳回，需申请复审，甲方须另行委托并支付费用。
六、甲方的权利及义务：
1、甲方有权监督乙方就相关事项的工作；
2、甲方有权及时获得商标注册进程的信息；
3、甲方应按约支付本合同所述之费用；
4、为能顺利办好本合同商标事务，甲方须办理以下手续及提供相关材料：
1）申请人为自然人注册的，提供《身份证》复印件或其它身份证明文件；申请人为法人或其它组织注册的，提供《营业执照》复印件；
2）办理商标申请注册的，提供商标图样；办理商标转让、许可、变更的，提供《商标注册证》复印件；
3）在《商标代理委托书》上填写，并签字或盖章，每件二份；
4）商标申请注册的，告之乙方在该商标上使用的具体商品；
5）其它需要办理的手续和提交的材料。
七、乙方的权利及义务：
1、乙方有权按约获得报酬；
2、乙方应负责本合同项下商标申请书件的递交，转发受理号清单，转达审查意见，通知商标公告时间和领取商标注册证等工作；
3、乙方应及时向甲方提供注册的相关信息；
4、乙方应提供注册所需的格式文本；
八、甲方申请商标数量达到四十件以上，可享有乙方为期一年的下述服务：
1、从专业的角度，为甲方确立科学的商标使用模式，以配合甲方的品牌推广战略；
2、为甲方解答有关甲方商标的法律问题，依需要提供法律意见书；
3、协助甲方草拟、修改、审查有关商标的法律事务文书；
4、随时为甲方提供有关商标方面的法律法规及政策方面的信息；
5、为甲方建立企业内部商标资料档案，并帮助完善其商标管理制度；
6、应甲方邀请，可以为其企业员工提供商标知识培训，开设商标知识讲座；
7、依托乙方开发的商标电子监测系统，定期监测《商标公告》，及时反馈申请、注册动态中于与甲方所有商标相同或近似的信息，或有损于甲方在先权益的现象，并根据甲方意见采取必要的措施；
8、在不侵犯他人商业秘密和其它权利的前提下，为甲方提供其同行业有关商标的资料及信息；
九、由于乙方过错，致使甲方未能通过商标注册或造成其它损失的，应负赔偿责任，因不可归责于乙方的责任除外。由于甲方过错给乙方造成损失的，也应承担相应责任。
十、本合同项下第二条所述之费用，甲方应在本协议签定之日起五天内付给乙方；
十一、上述未尽事宜，双方可另行协商作为附件，与本协议具有同样效力；
十二、本协议自甲方完成上述第六条之义务后生效。
十三、本协议一式两份，甲、乙双方各执一份。
甲方：_________________（公章）    乙方：_________________（公章）
甲方代表：_________________（签字）乙方代表：_________________（签字）
_____年_____月_____日             _____年_____月_____日